
RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT 

av den 16 februari 2010 

om bemyndigande för Republiken Litauen att förlänga tillämpningen av en åtgärd som avviker från 
artikel 193 i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

(Endast den litauiska texten är giltig) 

(2010/99/EU) 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktions­
sätt, särskilt artikel 291.2, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 
28 november 2006 om det gemensamma systemet för mervär­
desskatt ( 1 ), särskilt artikel 395.1, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

av följande skäl: 

(1) Genom en skrivelse som registrerades hos kommissio­
nens generalsekretariat den 9 september 2009 begärde 
Litauen tillstånd att fortsätta att tillämpa en åtgärd som 
avviker från bestämmelserna i direktiv 2006/112/EG som 
reglerar vem som ska vara skyldig att betala mervärdes­
skatt till skattemyndigheterna. 

(2) I enlighet med artikel 395.2 i direktiv 2006/112/EG un­
derrättade kommissionen i en skrivelse av den 
27 oktober 2009 övriga medlemsstater om Litauens be­
gäran. Genom en skrivelse av den 29 oktober 2009 
meddelade kommissionen Litauen att den hade alla nöd­
vändiga uppgifter för att kunna behandla begäran. 

(3) Syftet med åtgärden är att även fortsättningsvis göra 
mottagaren betalningsskyldig för den mervärdesskatt 
som ska tas ut på varor och tjänster i samband med 
insolvensförfaranden eller omstruktureringsförfaranden 
under rättslig tillsyn samt vid timmertransaktioner. 

(4) Beskattningsbara personer som är föremål för ett insol­
vensförfarande eller ett omstruktureringsförfarande under 
rättslig tillsyn hindras ofta, på grund av finansiella svå­
righeter, från att betala in den mervärdesskatt som de 

fakturerar på leveranser av varor och tillhandahållande av 
tjänster till skattemyndigheterna. Mottagaren, i den mån 
det rör sig om en beskattningsbar person med avdrags­
rätt, kan dock dra av mervärdesskatten även om leveran­
tören inte betalat denna skatt till skattemyndigheterna. 

(5) På grund av marknadens och de berörda företagens sär­
skilda karaktär har Litauen stött på problem på timmer­
marknaden som domineras av små företag, ofta återför­
säljare och mellanhänder, som har visat sig vara svåra för 
skattemyndigheterna att kontrollera. Den vanligaste for­
men av mervärdesskattefusk innebär att ett företag utfär­
dar fakturor för varor eller tjänster som berättigar kun­
den till skatteavdrag, men att företaget därefter försvinner 
utan att ha betalat någon skatt. 

(6) Genom att ange mottagaren, i den mån denne är en 
beskattningsbar person, som betalningsskyldig för mer­
värdesskatt i de ovannämnda fallen, medför avvikelsen att 
de svårigheter att driva in mervärdesskatten som före­
kommit kan undanröjas utan att det skattebelopp som 
ska betalas påverkas. Detta underlättar, å ena sida, skat­
temyndigheternas arbete med uppbörd av skatten och 
hindrar, å andra sidan, vissa typer av skattefusk eller 
skatteundandraganden. Åtgärden innebär i detta hänse­
ende en avvikelse från artikel 193 i direktiv 
2006/112/EG där det sägs att mervärdesskatt normalt 
sett ska betalas av den beskattningsbara person som le­
vererar varor eller tillhandahåller tjänster. 

(7) Denna åtgärd har tidigare godkänts genom rådets beslut 
2006/388/EG ( 2 ) i enlighet med rådets sjätte direktiv 
77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering 
av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättnings­
skatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig 
beräkningsgrund ( 3 ), som var den tillämpliga rättsakten 
vid den tidpunkten. 

(8) Den rättsliga och faktiska situation som motiverat den 
nuvarande tillämpningen av avvikelseåtgärden i fråga inte 
har ändrats och består alltjämt. Litauen bör därför be­
myndigas att tillämpa åtgärden under ytterligare en be­
gränsad period.
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( 1 ) EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. 
( 2 ) EUT L 150, 3.6.2006, s. 13. 
( 3 ) EGT L 145, 13.6.1977, s. 1.



(9) Avvikelsen har ingen negativ inverkan på de delar av 
unionens egna medel som härrör från mervärdesskatt. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Genom avvikelse från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG tillåts 
Litauen att fortsätta utse den beskattningsbara person till vilken 
leveranserna av följande varor och tillhandahållande av följande 
tjänster görs till betalningsskyldig för den mervärdesskatt som 
ska betalas: 

a) Leveranser av varor från och tillhandahållande av tjänster av 
en beskattningsbar person som är föremål för ett insolvens­
förfarande eller ett omstruktureringsförfarande under rättslig 
tillsyn. 

b) Timmerleveranser. 

Artikel 2 

Detta beslut får verkan den dag det delges. 

Det ska tillämpas från och med den 1 januari 2010 till och med 
den 31 december 2012. 

Artikel 3 

Detta beslut riktar sig till Republiken Litauen. 

Artikel 4 

Detta beslut ska offentliggöras i Europeiska unionens officiella tid­
ning. 

Utfärdad i Bryssel den 16 februari 2010. 

På rådets vägnar 

E. SALGADO 
Ordförande
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